
CARTA



Bocadillos
01. Jamón con tomate, queso y pimiento verde.

02. Rabas con salsa alioli o salsa brava.

03. Lomo de cerdo, queso y cebolla  
caramelizada.

04. Filete de lomo con salsa roquefort.

05. Lomo con pimientos del piquillo confitados.

06. Tortilla francesa de queso con bacon
y  tomate natural.

07. Vegetal con atún y huevo. 

08. Pechuga de pollo rebozada, lechuga y alioli.

09.  Tortilla francesa de jamón, chistorra
o atún.

10. Jamón a la plancha, pimiento verde y huevos
fritos.

6.90€

7.60€

7.40€

7.30€

7.30€

7.90€

7.30€

8.10€

7.70€

7.90€



11. Calabacín a la plancha con queso brie,
jamón a la plancha y tomate untado.

12. Berenjena con queso de cabra y jamón
a la plancha.

13. Piparras con atún, anchoas y mahonesa.

14. Pechuga de pollo rebozado, lechuga,
miel-mostaza y tomate.

15. Ternera con pimiento verde y queso.

16. Lomo de cerdo, jamón cocido, emmental
y miel-mostaza.

17. Pechuga a la plancha, tomate untado
y cebolla caramelizda.

18. Pechuga a la plancha, bacon y
pimientos del piquillo.

19. Boquerones, pimiento verde y huevo duro.

20. Lomo, bacon, queso y huevos fritos.

7.60€

7.60€

8.20€

8.10€

8.40€

8.40€

7.90€

7.80€

8.40€

8.60€



Hamburguesas
Ternera

Chuletón

Ingredientes base:
Lechuga
Tomate natural
Mahonesa

Ingredientes extra:

Buey

8.80€

11.80€

12.30€

+0.60€Cebolla fresca
Cebolla carameliza
Pepinillos
Pimiento verde
Pimientos del piquillo
Queso en lonchas
Queso de cabra
Bacon
Jamón
Huevo frito
Salsa barbacoa
salsa miel-mostaza
Salsa roquefort

+0.90€
+0.60€
+0.70€
+0.70€
+0.90€
+1.10€
+1.10€
+1.20€
+1.50€
+0.50€
+0.50€
+0.70€



Raciones
Pimientos de padrón.
Patatas bravas o alioli.

7.40€

Boquerones.
Alitas.
Piparras y verduras en tempura.
Nuggets de pollo.
Croquetas caseras.
Pulpo.
Surtido de quesos.
Jamón ibérico.

10.00€
14.90€
14.50€
17.00€

7.50€
9.00€
8.70€
8.50€
8.00€

Rotos

Jamón.
Chistorra.

10.80€Gulas.

Bacon miel-mostaza.

10.20€
10.30€
10.60€



Platos combinados
Chistorra

11.00€

11.00€

Bacon

Pechuga a la plancha

Pechuga empanda

Lomo a la plancha

Lomo empanado

Jamón 

Cachopo de ternera

Sepia

Dos ingredientes a elegir:

Ensalada
Patatas
Huevos fritos
Pimientos de padrón
Pimientos del piquillo

11.50€

11.00€

11.50€

11.00€

14.00€

15.00€

11.00€

Ternera a la plancha 12.50€



Ensaladas
Ensalada de piparras

12.40€

12.20€

Ensalada de Gulas

13.30€

12.30€

10.60€
Brotes tiernos, piparras, aceitunas y ventresca.

Brotes tiernos, gulas, gambas y crema de módena.

Ensalada de queso de cabra

Ensalada de ventresca

Brotes tiernos, queso de cabra, tomate cherry,
almendras y crema de módena.

Brotes tiernos, ventresca, pimiento de piquillo,
cebolla caramelizada y crema de módena.

Ensalada surimi 
Brotes tiernos, surimi, piña, gambas y crema de
módena.

Para los peques
Combina cualquier opción con patatas,
huevo:

Salchichas
Nuggets
Alitas de pollo
Croquetas

8.10€



Vinos

Joven:

7.00€
7.00€Señorío de Librares

Señorío de Uñuela

Crianza:

10.00€
10.00€Señorío de Librares

Choza
Medievo
Lan
Monte Real
Ramón Bilbao
Luis Cañas

10.00€
13.00€
11.50€
13.00€
16.50€

1.10€
1.10€

1.60€
1.60€

1.60€
2.00€
1.80€
2.00€
2.50€

Reserva:
18.00€Monte Real

Gran Reserva:
24.00€Monte Real

BotellaCopa



Blanco:

10.00€
7.00€Señorío de Librares.

Pregón. (Verdejo)
Ramón Bilbao. (Verdejo) 13.00€

1.50€
1.10€

2.00€

Rosado:
Campanas 
Homenaje

Sidra:
Guruzeta

BotellaCopa

Frizzantes:

13.00€
10.00€Don Luciano. (Moscato)

El Marido De Mi Amiga. 2.00€
1.50€

7.00€
7.00€

1.20€
1.20€

10.00€1.50€

Jarras de 1,3 L
Calimocho 
Naranjocho

6.50€

Tinto de verano con limón
Tinto de verano con gaseosa

6.50€
6.50€
6.50€



Cervezas
Botellín

Estrella Galicia
Estrella Galicia 1/4
VollDamm
Heineken
Alhambra Verde
Alhambra Roja
Gran Vía
Gran Vía Negra
1906
Ladrón de manzanas

2.50€
1.70€
2.50€
2.50€
2.50€
2.50€
2.50€
2.50€
2.50€
2.50€

Sin Gluten
Cruzcampo 

Hidromiel
Aesir
Doble Miel
Ragnarok
Freyja

2.50€

5.50€
5.50€
5.50€
5.50€

Sin alcohol
Heineken 0.0
Heineken 0.0 1/4
Amstel Oro 0.0
San Miguel 0.0 Manzana 1/4

2.50€
1.70€
2.50€
1.70€



Alergenos

  A pesar de mantener un estricto protocolo sanitario
en cocina, les recomendamos que avisen a nuestro
personal en caso de intolerancias o alergias, para así,
poner aún más énfasis en evitar cualquier tipo de
contaminación cruzada que pudiera producirse. 

Les agradecemos que hayan decidido pasar
esta velada con nosotros. Esperamos que les
guste lo que van a probar a continuación y
que la atención recibida sea de su agrado. 

Es un placer teneros como clientes.
Fdo. Iulia y Diego




